

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884-2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 17

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 17

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಿವೇಗೌಡ  
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಹಾರ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಾವಿಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 19-10-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

2012 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಬಾವಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ನಮಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದ ಕುಮಾರಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಕೊಡಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾವು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದೆವು. ಕೆಲ ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮಿಂದ ಚೆಕ್‌ಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಆಗ ಈಗಲೇ ಯಾಕೆ ಚೆಕ್‌ಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಲೋನ್ ನೀಡಬೇಕಾದರೆ ಮುಖ್ಯ ಶಾಖೆಗೆ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಬೇಕೆಂದು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಾವು ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆಂದು ಕೇಳಿದರು. ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಖಾತೆ ತೆರೆದು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಹಣ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದೆನು. ನಂತರ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದ ಆರೋಪಿಯು ನಕಲಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆ ಇಟ್ಟು ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆನ್ನುವ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯಿತು. ಆರೋಪಿಯೇ ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ತಾನು ನಕಲಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡನು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ5 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾದ ವಿಷಯ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ತಿಳಿಯಿತು. ನಾನು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಹಾರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಆದರೆ ಅದರ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಇಂಗ್ಲೀಷಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದ 1 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಹೊಸ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಾಗ ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.