

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884-2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 15

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎಂ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮರಿಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಾವಿಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 19-10-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ನಾನು ಬಾವಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಬೀಡಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ 2011 ರಲ್ಲಿ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು. ಅಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರಾದರು. ನಾನೂ ಸಹ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದೆನು. 2012 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಹಣದ ಸಹಾಯ ಕೇಳಿದನು. ನಾನು ಆಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ತಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣದ ತೊಂದರೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇನೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನನ್ನಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಓಚರ್ ಹಾಗೂ ವಿತ್ ಡ್ರಾಂ ಫಾರಂ ಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಂತರ ಒಂದೆರಡು ತಿಂಗಳಾದ ಮೇಲೆ ದುಡ್ಡಿನ ವಿಷಯವನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ತನಗೆ ದುಡ್ಡು ಬರುತ್ತದೆ, ಆಗ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಜಮೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಅದೇ ವರ್ಷ 2012 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಾದ ರವಿನಾರಾಯಣ್ ರವರು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಎದುರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಬಳಿ ಬಂದು ಜಮಾಯಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಹೊಸ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಶಾಖೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿ ಆರೋಪಿಯು ನಮಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ

ಮಾಡಿದರು. ನಾವು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ನಂತರ 2013 ರಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರಿಂದ ನಮಗೆ ನೋಟೀಸು ಬಂದಿತ್ತು. ನಮ್ಮನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ನಮ್ಮಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವರೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ದಿನಾಂಕ, ವಾರ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಯಿತು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಾಗ ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನಿಂದ ಚೆಕ್ಕ್ಯು, ಓಚರ್ ಮತ್ತು ವಿತ್ ಡ್ರಾ ಫಾರಂ ಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕಡೆ ನಾನು ಚೆಕ್ಕ್ಯು, ಓಚರ್ ಹಾಗೂ ವಿತ್ ಡ್ರಾ ಫಾರಂಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ತೆರೆದು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚೆಕ್ಕ್ಯು, ಓಚರ್ ಹಾಗೂ ವಿತ್ ಡ್ರಾ ಫಾರಂ ಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಎಂದೂ ಸಹ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಸಾಲ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನಿಂದ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಯಾವುದೇ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರ ಇಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.