

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 14

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 12

ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ ವಿ ಮಾಲತಿ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಓಂಕಾರಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 19-10-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

2012 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ತುರ್ತಾಗಿ ಹಣ ಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಆಗ ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕೊಡಗು ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಮ್ಮಲ್ಲಿರುವ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು 54,000-00 ಗಳನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದೆವು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರವಿನಾರಾಯಣ್ ರವರು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದರು. ನಾವು ಪಡೆದ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ನಾವು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು 3.4 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು. ನನಗೆ ಉಳಿದಂತೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಜೂನ್ 2013 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದಂತಹ ರವಿನಾರಾಯಣ್ ರವರು ಸುಮಾರು 15 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅವರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿ ಅಪ್ರೈಸರ್ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 03-07-2012 ರಂದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ಅಪ್ರೈಸರ್



ರಾಘವೆಂದ್ರ ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಪೋರ್ಚರಿ ಮಾಡಿ 1,27,600/- ರೂ.ಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಪಡೆದು ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೂ ಮೇಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಾವಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರ ನಾನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.