

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884-2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 16

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನಿಂಗಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಸಿದ್ದೀಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 19-10-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

2011 ರಲ್ಲಿ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆ ಬಾವಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯ್ತು. ಆ ಶಾಖೆಯ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದಂತಹ ಆರೋಪಿಯಾದ ರವಿನಾರಾಯಣ ರವರು ನಮಗೆ ಪರಿಚಿತವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಖಾತೆ ತೆರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ನನಗೆ ಒಂದು ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿದನು. ನಾನು ಏನು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ತೆರೆದು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಅದರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ನಂತರ ಜಮಾ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಾನು ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಖಾತಾ ಪುಸ್ತಕ, ಓಚರ್, ಗೋಲ್ಡ್ ಲೋನ್ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. 2013 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖ್ಯ ಶಾಖೆಯಿಂದ ನೋಟೀಸು ಬಂದಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನಕಲಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಆ ರೀತಿಯ ಯಾವುದೇ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆದು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ತಿಳಿಸಿದನು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಖಾತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ನಮ್ಮಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಂಗಾರವನ್ನು ಒತ್ತೆ

ಇಟ್ಟು ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ4 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ದಿನಾಂಕ, ವಾರ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವುಖ್ಯ ಶಾಖೆಯಿಂದ ನೋಟೀಸು ಬಂದ ನಂತರ ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು. ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಾಗ ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವ ದಿನದಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಶಾಖೆಯ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.**