

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 21

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 22

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಏಜಾಸ್ ಸಾಬ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಹಮ್ಮದ್ ಸಾಬ್  
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಟೋ ಚಾಲಕ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಾವಿಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 09-11-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ: ಡಬ್ಲ್ಯೂ 21 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿ ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ದಿ:03-10-2013 ರಂದು ನಾನು ಬಾವಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಪೋಲೀಸರು ಕರೆದು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಕೆ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ:03-10-2013 ರಂದು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ ವರದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 9 ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿಳಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಅವು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ 7, 8 ಜನರು ಇದ್ದವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-20 ರವರು ವರದಿ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.