

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 20

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 21

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ವೆಂಕಟೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸುಂದರೇಶ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಹಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಾವಿಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 09-11-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ: ಡಬ್ಲ್ಯೂ 20 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿ ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ದಿ: 03-10-2013 ರಂದು ನನಗೆ ಪೋಲೀಸರು ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು, ನಾನು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಚಿನ್ನ ಬೆಳ್ಳಿ ವ್ಯಾಪಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ20 ರವರಿಗೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೇಳಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-10, 11 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-18, 20, 22 ಹಾಗೂ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಬೆ: 11 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 7, 8 ಜನ ಇದ್ದವು. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 9 ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದು, ಅವು ಯಾರ್ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 8-10 ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯದ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಇತರೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬಾಗಿಲು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಸೈಟು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಮೇಶ್ ರವರ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸುರೇಶ್ ರವರ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. 9 ಚೀಲಗಳಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದವೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಮಾದರಿಯ ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಸುಮಾರು 10-12 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದವು. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

