

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 19

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಮಾರುತಿ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದೇವದಾಸ್  
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಿನ್ನಬೆಳ್ಳಿ ವ್ಯಾಪಾರ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 09-11-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ:ಡಬ್ಲ್ಯೂ 20 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿ ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತಿಳಿಸಲು ನನ್ನನ್ನು ದಿ: 03-10-2013 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್, ಪೋಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಲಾಕರ್ ನಿಂದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತಂದು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ನಾನು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ತೂಕದ ಯಂತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನಾನು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅವುಗಳು ಯಾವು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿಸಲಾಗಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಐ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾಯಂ ಅಪ್ರೈಸರ್ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಾಡಿದ ದಿನವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅದರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅದರ ನಂತರವಾಗಲೀ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ

ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಿನ್ನ ಬೆಳ್ಳಿ ವ್ಯಾಪಾರಿ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ತರೀಕೆರೆ.

