

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884-2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 18

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 18

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಣ್ಣಾಮಲೈ
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಾವಿಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 09-11-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ:ಡಬ್ಲ್ಯೂ 18 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿ ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

2011 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಖಾತೆ ಇತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯು ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ: 26-02-2013 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ನನಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ, ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಚೆಕ್ಕಿಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 28-06-2013 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖ್ಯ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ಬಂದು ನಮ್ಮೆನ್ನೆಲ್ಲಾ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮಿಂದ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ನಕಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಇಟ್ಟು ಹಣ ಪಡೆದಿರುವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಮೋಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದ ಆರೋಪಿಯು ನಂಬಿಕೆ ಮೇಲಿಂದ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನ ನಕಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಇಟ್ಟು ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿದನು. ಆಗ ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದು

ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಕರೆದಾಗ ಬರಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಆದ ರೀತಿ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ಸುರೇಶ, ಉಮೇಶ, ನಿಂಗಪ್ಪ, ಮಹಿಳೆಯರು ಇದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದಂತಹ ಆರೋಪಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಸುಮಾರು 18 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ಬಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ರೀತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ಸುರೇಶ, ಉಮೇಶ, ನಿಂಗಪ್ಪ, ರವರ ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಖಾತೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ತೆರೆದು ಹಣ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು, ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

