

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 22

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 23

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಹರೀಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಪರೇಟರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೊಡ್ಡ ಕುಂದೂರು

ದಿನಾಂಕ: 01-12-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2013 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ದುಡ್ಡಿನ ದುರುಪಯೋಗವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿಯ ಕೋರಿಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-24 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-24 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಇಂಗ್ಲೀಷಿನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನಿನ್ನೆ ನನಗೆ ಮಹಜರಿನ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ25 ಮಹಜರನ್ನು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

