

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 23

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 25

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಉಪೇಂದ್ರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಂಗೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಾವಿಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 01-12-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

2013 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಂದ ಚಾಸಾ-19 ರವರನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರು ನಕಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಅವರ ಖಾತೆಯ ಮೂಲಕ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಿಪಿ27 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಅಮಾನತ್ತು ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-27 ನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರಿಂದ 19 ರವರ ಸಹಿಗಳು ಹೌದೋ, ಅಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ನಿಪಿ-27 ನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-27 ನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-27 ನ್ನು ಬೆ: 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರ ಹಾಗೂ ಹಣದ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನೂ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಬ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.

