

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 25

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 26

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಾಣಿಕ್ಕಂ
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಟೈಲರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಾವಿಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 08-02-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯು ಬಾವಿಕೆರೆಯ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-27ರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ

ದಿ:18-10-2013 ರಂದು 1 ಗಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ ಪೊ: ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣದ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಉಮೇಶ , ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ಮಂಜೇಗೌಡ, ನಿಂಗಪ್ಪ, ಸುರೇಶ್ , ಕುಮಾರ ಹಾಗೂ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಎಂಬುವವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದು , ಸದರಿ ಸಹಿಗಳ ತಾಳೆಗೋಸ್ಕರ ಆ 6 ಜನರ ಕೋರಿಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಪೋಲೀಸರು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಸು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತಾಳೆಗೋಸ್ಕರ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು

ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರು,ತರೀಕೆರೆ.