

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 28

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 24

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮೀಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಜವರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ತರೀಕೆರೆ

ದಿನಾಂಕ: 24-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ

ಈಗ್ಗೆ 67 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಅಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಗ್ರಾಹಕರ ಆಭರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಂಚನೆ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಾಡಿದ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-23 ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-25 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-26 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-29 ರಿಂದ ನಿಪಿ-31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-29(ಎ), ನಿಪಿ-30(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಮಹಜರ್ ಬರೆದ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಹರೀಶ, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮಗ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಹಾಜರಿದ್ದೇವು. ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಾನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪದವಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರೀಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,ತರೀಕೆರೆ.