

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 884/2014

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಡಾ: ಕುಮುದ ರಾಣಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 28
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ಮುಕುಂದಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 29
ವಯಸ್ಸು	: 46 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು,	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ನ್ಯಾಯಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ ಮಡಿವಾಳ ಬೆಂಗಳೂರು	

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎದುರು ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 29-12-2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ 21-01-2014 ರಂದು ಕ್ರೆಂ 67/2013 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-32 ರವರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ 7 ಸೀಲಾದ ಪಾಕೇಟ್ ಕವರ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದವು. ಅದರಲ್ಲಿ

1. ಮೊದಲನೇ ಕವರನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 9 ಜ್ಯುವೆಲ್ ಲೋನ್ ಅಪ್ಪಿಕೇಷನ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿನ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಕ್ಯೂ 1 ರಿಂದ ಕ್ಯೂ 39 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.
2. 2ನೇ ಕವರ್ ನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಜಿ ಉಮೇಶ್ ಎನ್ನುವವರ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರಂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಇ 1 ರಿಂದ ಇ -3 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಜಿ ಉಮೇಶ್ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ 6 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 1 ರಿಂದ ಆರ್ 6 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

3. 3ನೇ ಕವರನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಮಾಲತಿ ಇ ಎನ್ನುವವರ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರಂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಇ 4 ರಿಂದ ಇ -6 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಲತಿ ಇ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ 6 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 7 ರಿಂದ ಆರ್ 12 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

4. 4ನೇ ಕವರನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ವಿನೋದಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರಂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಇ 7 ರಿಂದ ಇ -9 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ವಿನೋದಮ್ಮ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ 6 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 13 ರಿಂದ ಆರ್ 18 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

5. 5ನೇ ಕವರನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಎಂ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವವರ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರಂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಇ 10 ರಿಂದ ಇ -12 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಎಂ ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ 6 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 19 ರಿಂದ ಆರ್ 24 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

6. 6ನೇ ಕವರನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಬಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರಂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಇ- 13 ರಿಂದ ಇ -15 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಬಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ 6 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 25 ರಿಂದ ಆರ್ 30 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

7. 7ನೇ ಕವರನ್ನು ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬಿ ಎಸ್ ಸುರೇಶ್ ಎನ್ನುವವರ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರಂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ

ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಇ- 16 ರಿಂದ ಇ -18 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಸ್ ಸುರೇಶ್ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳವುಳ್ಳ 6 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 31 ರಿಂದ ಆರ್ 36 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಎ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರಂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಇ- 19 ರಿಂದ ಇ -21 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಎ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳವುಳ್ಳ 6 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 37 ರಿಂದ ಆರ್ 42 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಎನ್ನುವವರ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರಂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಇ- 22 ರಿಂದ ಇ -24 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳವುಳ್ಳ 6 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 43 ರಿಂದ ಆರ್ 48 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಆರ್ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಎನ್ನುವವರ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ ಒಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಒಪನಿಂಗ್ ಫಾರಂ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಇ- 25 ರಿಂದ ಇ -27 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ಆರ್.ರಾಘವೇಂದ್ರ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳವುಳ್ಳ 6 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 60 ರಿಂದ ಆರ್ 66 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ಕವರಿನಲ್ಲಿ ರವಿನಾರಾಯಣ್ ಎನ್ನುವವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳವುಳ್ಳ 11 ಹಾಳೆಗಳು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಹಾಳೆಗಳಲ್ಲಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಆರ್ 49 ರಿಂದ ಆರ್ 59 ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಈ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳು ಹಾಗೂ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಉಪಕರಣಗಳಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಅವುಗಳ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ವಿಶ್ರುತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

1. ಇ-1 ರಿಂದ ಇ-3 ಹಾಗೂ ಆರ್-1 ರಿಂದ ಆರ್-6 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-10 ರಿಂದ ಕ್ಯೂ-14, ಕ್ಯೂ-21 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-22 ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಇ-4 ರಿಂದ ಇ-6, ಆರ್-7 ರಿಂದ ಆರ್-12 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-15 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-16 ನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-15 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-16 ಇಮಿಟೇಷನ್ ಪೊರ್ಜರಿ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

3. ಇ-7 ರಿಂದ ಇ-9 ಹಾಗೂ ಆರ್-13 ರಿಂದ ಆರ್-18 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-17 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-18 ನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-17 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-18 ಇಮಿಟೇಷನ್ ಪೊರ್ಜರಿ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

4. ಇ-10 ರಿಂದ ಇ-12 ಹಾಗೂ ಆರ್-19 ರಿಂದ ಆರ್-24 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-19 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-20 ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಇ-13 ರಿಂದ ಇ-15 ಹಾಗೂ ಆರ್-25 ರಿಂದ ಆರ್-30 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-23 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-24 ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಇ-16 ರಿಂದ ಇ-18 ಹಾಗೂ ಆರ್-31 ರಿಂದ ಆರ್-36 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-25 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-26 ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಇ-19 ರಿಂದ ಇ-21 ಹಾಗೂ ಆರ್-37 ರಿಂದ ಆರ್-42 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-27 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-28 ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ಇ-22 ರಿಂದ ಇ-24 ಹಾಗೂ ಆರ್-43 ರಿಂದ ಆರ್-48 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-29 ಮತ್ತು ಕ್ಯೂ-30 ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಇ-25 ರಿಂದ ಇ-27, ಆರ್-60 ರಿಂದ ಆರ್-66 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-31 ರಿಂದ ಕ್ಯೂ 39 ನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-31 ರಿಂದ ಕ್ಯೂ-39 ಇಮಿಟೇಷನ್ ಪೊರ್ಚರಿ ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

10. ಆರ್ 49 ರಿಂದ ಆರ್-59 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಪ್ರಶ್ನಿತ ಸಹಿಗಳಾದ ಕ್ಯೂ-1 ರಿಂದ ಕ್ಯೂ-09 ನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ನೀಡಿದ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ರುತವಾಗಿ ಪಡೆದ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾವು ನೀಡಿದ ವರದಿಯಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-32(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಕಾರಣಗಳ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಿಶ್ರುತ ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-34 ರಿಂದ ನಿಪಿ-59 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-34(ಎ) ಯಿಂದ ನಿಪಿ-59(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರವರಿಂದ:-

ಒಪ್ಪಿತ ಸಹಿಗಳು ಹಾಗೂ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರೆ ನಮಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಹಿಯು 2-3 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಮ್ಮೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ರೈತರು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತದೆ

--6--

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯು ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಪ್ಪಿತ ಹಾಗೂ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಾದ ದಿನಾಂಕದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಪ್ಪಿತ ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳುಳ್ಳ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗದೇ ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಮಾಡಿದ ಸಮಯ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಘಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.