

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 32

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 34

ಹೆಸರು : ಬಿ.ಹೆಚ್. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಹರಿರಾಂ  
ವಯಸ್ಸು : 67 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಭೂತನಗುಂಡಿ, ಭದ್ರಾವತಿ

ದಿನಾಂಕ: 19-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ನಾನು 2011 ರಿಂದ 2015 ಮಾರ್ಚ್ ರವರೆಗೆ ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 01-10-2013 ರಂದು ನಾನು ತಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಿನಿಯರ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿರುವ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ತಾಣಾ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 67/2013 ಕಲಂ 465, 468, 417, 420 ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 03-10-2013 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-20, ಚಾಸಾ-21 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 22 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬಂಗಾರದಂತಹ ನಕಲಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಂಗಾರದಂತಹ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಸದರಿ

ಬಂಗಾರದನತಹ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಓರೆ ಹಚ್ಚಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಸದರಿ ಬಂಗಾರದಂತಹ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳನ್ನು ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಹ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನಂತರ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಬಂಗಾರದಂತಹ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಯಂತ್ರದಿಂದ ತೂಕ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ದಿ: 07-10-2013 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-00 ಗಂಟೆಗೆ ಶ್ರೀಧರ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅನಂತರ ನಾನು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು, ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-23 ಮತ್ತು 24 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರ ಕೈಬರಹಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಕೈಬರಹದ ಕಾಗದಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸಂಜೆ 4-30 ರಿಂದ 7-30 ರವರೆಗೆ ಬರೆದು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 27/2013 ರಂತೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 18-10-2013 ರಂದು ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಗ್ರಾಹಕರಾದ ಉಮೇಶ, ಎಂ .ಡಿ ಲಿಂಗಪ್ಪ, ಸುರೇಶ, ಕುಮಾರ್, ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ಕೇಶಮೂರ್ತಿ ಇವರುಗಳು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಪಂಚರಾದ ಉಪೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಎಂ ಸುರೇಶ ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಗ್ರಾಹಕರ ಕೈಬರಹಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ 30/2013 ರಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಿ: 10-11-2013 ರಂದು ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಗ್ರಾಹಕರಾದ ಚಾಸಾ-12 ಮತ್ತು 13 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚರಾದ ಕಾಶಿನಾಥ್, ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಇವರುಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಗ್ರಾಹಕರ ಕೈಬರಹಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾಲು ಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ

36/2013 ರಂತೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 5-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಈ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-35 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ದೂರು ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-60 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-60(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಸ್ಥಳ/ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಸ್ಥಳ/ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-25(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಸ್ಥಳ/ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಸ್ಥಳ/ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಾದ ಎಂ ಬಿ -1 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.**

ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೂರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಹಕರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-20 ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಓರೆ ಹಚ್ಚಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಬಿ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ. ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.