

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 884/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 33

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 35

ಹೆಸರು : ಕೆ.ಟಿ.ರಮೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತಮ್ಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ಸಿಐಡಿ,
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 19-04-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ನಾನು ದಿ: 26-02-2014 ರಿಂದ 04-05-2015 ರವರೆಗೆ ಲಕ್ಕವಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 02-03-2014 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-32 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಿನಾಂಕ: 29-08-2014 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೈಬರಹದ ತಜ್ಞರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡಲು ಮನವಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ನಂ.43 ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ನಿಂದ ವರದಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಂದು ಡಿವೈ ಎಸ್ ಪಿ, ತರೀಕೆರೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಕಛೇರಿಗೆ ತಂದು ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಬಂದು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 03-09-2014 ರಂದು ಡಿ ವೈ ಎಸ್ ಪಿ, ತರೀಕೆರೆ ಉಪ ವಿಭಾಗದವರು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್, ಬೆಂಗಳೂರುರವರಿಂದ ಬಂದ ಕ್ಯೂಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 50/14 ರಲ್ಲಿ ಬಂದ ವರದಿ ಮತ್ತು ನಾವು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆ

ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಬಾವಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಅಡವಿಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದ ಗ್ರಾಹಕರುಗಳಾದ ಎಸ್.ಉಮೇಶ್, ಎಂ.ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ಬಿ.ಮಾಲತಿ, ವಿನೋದಮ್ಮ, ನಿಂಗಪ್ಪ, ಡಿ.ಎಸ್. ಸುರೇಶ್, , ಎ. ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರಾದ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಎಂ.ಎ.ರವಿನಾರಾಯಣ್ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಲು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಇವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕೈಬರಹ ತಜ್ಞರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಎಸ್.ಉಮೇಶ್, ಎಂ.ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ನಿಂಗಪ್ಪ, ಡಿ.ಎಸ್. ಸುರೇಶ್, , ಎ. ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಇವರುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣದ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಹಾಕಿರುವ ಸಹಿಗೂ ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದ ಕೋರಿಕೆ ಸಹಿಗಳಿಗೂ ತಾಳೆ ನೋಡಿದಾಗ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀಮತಿ ಡಿ.ಮಾಲತಿ ಮತ್ತು ವಿನೋದಮ್ಮ ಇವರುಗಳು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣದ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಹಾಕಿರುವ ಸಹಿಗೂ ಹಾಗೂ ಕೋರಿಕೆಯ ಸಹಿಗೂ ತಾಳೆ ನೋಡಿದಾಗ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಎಮೀಷನ್ ಪೂರ್ಜರಿ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗ ರಾಘವೇಂದ್ರರವರು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಹಕರುಗಳ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಒರೆ ಹಚ್ಚಿ ನೋಡಿ ಬಂಗಾರವೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಕಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೋರಿಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಜಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ಸಹಿಗಳು ಎಮೀಷನ್ ಪೂರ್ಜರಿ ಎಂದು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 01-10-2014 ರಂದು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರುರವರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1, 2, 6 , 9 ಮತ್ತು 17 ಸದರಿರವರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 13-10-2014 ರಂದು ಬಾವಿಕೆರೆ ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ

ಶ್ರೀಮತಿ ಗಾಯತ್ರಿ, ಶಶಿಧರಮೂರ್ತಿ, ಸುರೇಶ್ ಜಕಣಾಚಾರ್, ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್, ಸತ್ಯನಾರಾಯಣರಾವ್, ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಗುರುನಾಥ್, ಬಲರಾಮ್, ಸೀತಾರಾಮ್, ಸಾಯಿ ಕೃಷ್ಣರವರುಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 20-10-2014 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಜಿ.ಉಮೇಶ್, ಶ್ರೀಮತಿ ಮಾಲತಿ, ಶ್ರೀಮತಿ ವಿನೋದಮ್ಮ, ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ, ಎಸ್.ಬಿ ಲಿಂಗಪ್ಪ, ಸುರೇಶ್, ಕುಮಾರ್, ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ, ರಾಘವೇಂದ್ರರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಅವರುಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರುರವರಿಗೆ ದಿ: 28-06-2013 ರಂದು ಸತ್ಯನಾರಾಯಣರಾವ್ ರವರು ಪಡೆದ ಗ್ರಾಹಕರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲು ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 22-10-2014 ರಂದು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರುರವರು ಪಡೆದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯಾಗಿದ್ದು , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-32(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ದಿನಾಂಕ 28-06-2013 ರಂದು ರೀಜನಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್, ವಲಯ ಕಛೇರಿ, ಕಾವೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಐ.ಜಿ. ರಸ್ತೆ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರುರವರಿಗೆ

ನೀಡಿದ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-61 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-61(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ತನಿಖೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷರೋಪಾಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರೀಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಬ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯ. ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.